COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 002/2012-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES RECEBIDAS
PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2013.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- a Resolução nº 053/2011-CEPE, de 26 de abril de 2011,
- o Edital 001/2001-CPS/COREME, de 04 de outubro de 2012,

TORNA PÚBLICO :

A listagem de inscrições recebidas para a seleção de candidatos para o

Programa de Residência Médica (doravante, Programa ) da Unioeste – Universidade
Estadual do Oeste do Paraná, de acordo com o que se acha estabelecido a seguir:

Art. 1º  - Ficam publicadas as inscrições recebidas de candidatos para o Programa
de Residência Médica (doravante, Programa ) da Unioeste – Universidade Estadual
do Oeste do Paraná, de acordo com o que se acha descrito no anexo deste edital.

Art. 2º  - O candidato que julgar ter havido algum problema com a sua inscrição,
poderá interpor recurso, devendo fazê-lo até às 17h do dia 13 de novembro de
2012, por meio do e-mail cogeps.recursos@unioeste.br

Art. 3º  - O recurso será analisado e a resposta será divulgada, por meio de edital até
o dia 20 de novembro de 2012 .

Art. 4º  - No dia  21 de novembro de 2012 , será publicada a listagem final de
inscrições deferidas e o ensalamento dos candidatos para a Prova Escrita .

2

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 12 de novembro de 2012.

MARCELO PONTUAL CARDOSO
Coordenador da Comissão de Residência Médica

ANDRÉ WESTPHALEN
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Página 1 de 2Anexo do Edital 002/2012-CPS-COREME

Inscrição Nome Opção

INSCRIÇÕES RECEBIDAS PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

60 AIESSA ZANCHETT FEDRIGO Clínica Médica

45 ALINE MOREIRA BUENO Pediatria

117 ALVARO FERDINANDO SCREMIN Cirurgia Geral

6 ANA PAULA CAVALARI FALLER Obstetrícia e Ginecologia

119 ANA PAULA DOS REIS SILVA DE AVEIRO Cirurgia Geral

93 ANGELO IACONO NETO Obstetrícia e Ginecologia

76 ARIADNY SANCHES GARCIA Clínica Médica

104 ARIANE BADOTTI Clínica Médica

8 BEATRIZ BOTELHO Obstetrícia e Ginecologia

102 BRUNA LETICIA TOEBE Clínica Médica

65 BRUNO DURSO SCRAMIM Clínica Médica

98 CAMILA GARCIA SOMMER Cirurgia Geral

51 CARINA CARVALHO DE PADUA Cirurgia Geral

40 CARLOS EDUARDO STECCA Clínica Médica

23 CAROLINA TALINI Cirurgia Geral

78 CAROLINE HORBAN Pediatria

63 CAROLINE MARTINS BETTONI Pediatria

115 CAROLINE SOMENSI BARELLA Clínica Médica

106 CERES GIACOMETTI Obstetrícia e Ginecologia

26 CEZAR DE AELNCAR SOUZA FILHO Pediatria

92 CÍNTHIA CAROLINE GEREMIA Cirurgia Geral

73 CINTIA CAVASSIM RAFFO Obstetrícia e Ginecologia

83 CLAUDIA PINHEIRO SANCHES Clínica Médica

110 DANILO JOSÉ MUNHÓZ DA SILVA Cirurgia Geral

85 DIEGO DE PAULA MENDES Clínica Médica

2 DIEGO ROSSEMAN VIEIRA Cirurgia Geral

97 EDUARDO GOMES DE ARAUJO Clínica Médica

125 EDUARDO OTANI Cirurgia Geral

124 ELIAKIN RADKE Clínica Médica

80 ELIEZER RAMOS PLASTER VERDIN Cirurgia Geral

54 FABIO AUGUSTO ZAMA CAVALHEIRO Cirurgia Geral

121 FELIPE DUENHAS SANCHES Clínica Médica

16 FERNANDA SOUZA Obstetrícia e Ginecologia

32 FERNANDO DOS SANTOS ROSSI Clínica Médica

48 GABRIELA MOREIRA KRAFT Cirurgia Geral

62 HUGO DALAQUA Obstetrícia e Ginecologia

82 ISABELLA MAUAD PATRUNI Cirurgia Geral

112 JOANA CECILIA WARREN CAVALCANTI ORTH Obstetrícia e Ginecologia

127 JOÃO PAULO CARNIEL Cirurgia Geral

30 JOÃO PAULO DOS REIS Clínica Médica

94 JOSE PLUTARCO GUTIERREZ YAÑEZ Clínica Médica

42 LIGIA RODRIGUES DA SILVA Obstetrícia e Ginecologia

69 LILIÃN CABRAL PEREIRA DOS SANTOS Clínica Médica

116 LIZZA TATTIANA CARDOZO CERETTA Clínica Médica

120 LORENA NOVO Pediatria

100 LUCAS SILVA RAYMUNDO Clínica Médica

20 LUCIANA AKEMI NAKAMURA Obstetrícia e Ginecologia

90 LUCIANO ALEX PRADO PINHEIRO Cirurgia Geral

72 LUTCH CARL GRUSZKA Cirurgia Geral

14 MARCO AURÉLIO VIEIRA BORGES Cirurgia Geral

58 MARCOS DANIEL MARTINICORENA DE SOUZA Cirurgia Geral

47 MARIA DE FÁTIMA LEMES LEAL HIMAUARI Clínica Médica

111 MARIANA DE FREITAS BRITES Clínica Médica

12 MARIANA MARASSI Obstetrícia e Ginecologia

39 MARIELLE LANG Clínica Médica

17 MARJORYE CADAMURO SMERECKI Obstetrícia e Ginecologia

67 MATHEUS JORGE SARAGIOTO Obstetrícia e Ginecologia

109 MAURICIO SCABENI Pediatria

61 MILENA COLOMBO BRUNO Clínica Médica

7 MURILLO MARQUES MONTEIRO Cirurgia Geral

24 NATÁLIA NICOLA THOMÉ Clínica Médica

86 PATRICIA NOVAK Pediatria

103 PAULA FORTUCI RESENDE BOTELHO Clínica Médica

Página 2 de 2Anexo do Edital 002/2012-CPS-COREME

Inscrição Nome Opção

INSCRIÇÕES RECEBIDAS PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

74 PEDRO HENRIQUE GOMES CASAVECHIA Cirurgia Geral

10 RAFAEL COELHO Cirurgia Geral

56 RAFAEL ESTRUZANI NEVES Clínica Médica

71 RAFAEL GHELLER Pediatria

44 RAFAEL NEIVA DE AZEVEDO Cirurgia Geral

43 RAPHAEL DE OLIVEIRA E SILVA Cirurgia Geral

70 RENAN MACEDO COIMBRA Clínica Médica

75 RENATO MIGLIORE Cirurgia Geral

64 RENATO RICCI KAUFFMANN Clínica Médica

91 RICARDO RODRIGUES Clínica Médica

5 RODRIGO CORSATO SCOMPARIN Cirurgia Geral

46 RODRIGO SAMWAYS GUZZI Cirurgia Geral

21 SARAH SELLA LANGER Pediatria

122 STEPHANY MIORANDO ROMMEL Clínica Médica

57 TATIANA HERNANDES DE LIMA Pediatria

84 THAÍS CAMILA VIVI Obstetrícia e Ginecologia

68 THIAGO LUIZ CONTI Cirurgia Geral

59 VINICIUS ALANO DE ATAIDES Clínica Médica

35 YASSER URIS VASCONCELOS E PAIVA Cirurgia Geral

Total de Candidatos Listados: 82